
 

 

UCHWAŁA NR LXX/318/2023 

RADY GMINY LUBENIA 

z dnia 1 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały NR LX/281/2023 RADY GMINY LUBENIA z dnia 28 lutego 2023 w sprawie 

zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków,  sposobu jej rozliczania oraz 

sposobów kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust 1 pkt 9, art. 40 ust 1, art. 41 ust 1,  art.  42 i art. 58  ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 4 ust 1 ustawy z dnia 20 lipca 

2000 r o  ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 poz.1461) oraz 

art. 221 ust. 4 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2023r., poz. 1270 ze zm.), Rada Gminy Lubenia 

postanawia co następuje: 

§ 1. 1. W Uchwale NR LX/281/2023 RADY GMINY LUBENIA z dnia 28 lutego 2023 w sprawie zasad 

i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków,  sposobu jej rozliczania oraz sposobów 

kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków dokonuje się następujących zmian: 

§ 3. uchwały otrzymuje brzmienie : 

1. O udzielenie dotacji mogą ubiegać się podmioty posiadające tytuł prawny do zabytku wynikający 

z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo 

stosunku zobowiązaniowego. 

2. Ubiegając się o dotację należy złożyć poprawnie wypełniony wniosek, którego wzór stanowi załącznik 

Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Do wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w ust. 2, należy dołączyć dokumenty wyszczególnione 

w formularzu wniosku. W przypadku braków formalnych polegających na niedołączeniu wymaganych 

dokumentów, tj.: 

1) aktualnej decyzji Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków zezwalającej na przeprowadzenie prac lub 

robót objętych wnioskiem o dotację lub zalecenia konserwatorskie Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków dotycząca prac przy zabytku w przypadku zabytków wpisanych jedynie do gminnej ewidencji 

zabytków 

2) dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do władania zabytkiem (aktualny odpis z księgi wieczystej, 

w przypadku braku księgi wieczystej nieruchomości - wypis z rejestru gruntów) 

3) kosztorysu wraz z harmonogramem planowanych prac 

4) aktualnego pozwolenie na budowę, gdy wniosek dotyczy prac lub robót wymagających uzyskania 

pozwolenia na budowę wyszczególnionych w pkt VII formularza wniosku, ubiegający się o dotację 

powinien uzupełnić brakujące dokumenty w terminie 6 miesięcy od dnia uzyskania przez Gminę Lubenia 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 7 grudnia 2023 r.

Poz. 5554



promesy wstępnej udostępnionej przez Bank Gospodarstwa Krajowego (BGK). Uzupełnienie ww.                                                                                                                                            

dokumentów i pozytywna ich weryfikacja stanowi podstawę do podjęcia uchwały o udzieleniu dotacji . 

4. Wartość dofinansowania nie przekroczy kwoty 3.500.000,00 zł brutto. 

5. Łączna kwota dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, nie może przekraczać wysokości 100% 

nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót. 

6. Wnioski o udzielenie dotacji należy składać w terminie ogłoszonym przez Wójta Gminy Lubenia 

i podanym do publicznej wiadomości na stronie internetowej www.lubenia.pl  , osobiście w Urzędzie Gminy 

Lubenia, 36-042 Lubenia 131, korespondencyjnie za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu 

ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, lub elektronicznie za pośrednictwem skrytki ePUAP 

Urzędu Gminy /9j4ib8re3r/SkrytkaESP. 

7. O dacie złożenia wniosku decyduje data wpływu do Urzędu Gminy Lubenia 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubenia. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LXIX/312/2023 Rady Gminy Lubenia z dnia 9 listopada 2023 roku w sprawie 

zmiany uchwały NR LX/281/2023 RADY GMINY LUBENIA z dnia 28 lutego 2023 w sprawie zasad i trybu 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków,  sposobu jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Feliks Solecki 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5554


		2023-12-07T13:22:06+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




